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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

 

تحقق اهداف گردشگری »برنامه هفتم« 
با »واقعیت ها« نمی خواند

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

4

معاون وزیر بهداشت به نقل از 

سازمان بهداشت جهانی خبر داد؛

پیش بینی ۵ میلیون مرگ و میر 
اضافی بر اثر تغییرات اقلیمی

رئیس شورای اسلامی شهر صدرا:

صدرا در حوزه 

زیرساخت های ورزشی 

واقعا عقب است
2

رئیس جامعه هتلداران کشور:

فاصله طولانی با هتل های استاندارد 

و با کیفیت جهانی داریم
هتلسازانزمینگیرشدهاند

1

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور:

2

4

شهردار کلان شهر شیراز عنوان کرد؛

احداث پایانه مسافربری سعدی به منظور 
خدمات رسانی مناسب تر

رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل و ایمنی و ترافیک شهرداری صدرا:

اضافه شدن ۶ دستگاه اتوبوس و مینی بوس 
44به ناوگان حمل و نقل عمومی صدرا

استاندار فارس تاکید کرد؛

از یادآوری وظایف دبیرخانه 

تا ضرورت تغییر نگرش افراد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان فارس خبر داد؛

راه اندازی ۲۴ اداره جدید اوقاف 

تا پایان امسال در فارس 

آگهی مزایده
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توسعه  هفتم  برنامه  بر  تاکید  با  چهاردهم  دولت  در  میراث فرهنگی  وزیر 
احداث ۵۰۰ هتل را درحالی ضروری می داند که بسیاری از سرمایه گذاران در 
این بخش، تمایلی برای ساخت هتل ندارند. رئیس جامعه هتلداران کشور معتقد 
است، تعدادی از هتلسازان بزرگ ما در تهران و دیگر شهرها زمین گیر شده اند 
این درحالی است که تهران به عنوان پایتخت ایران از داشتن ۵۰ هتل استاندارد 

بی بهره است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، وزیر میراث  فرهنگی کشور درحالی معتقد است که بر 
اساس برنامه هفتم توسعه باید تعداد هتل های کشور از ۱۴۰۰ واحد به ۱۹۰۰ واحد 
و درآمد ارزی از بخش گردشگری از ۲۲۴ میلیون یورو به ۵۰۰ میلیون یورو 
نیازسنجی  به  این شعار را منوط  برسد که رئیس جامعه هتلداران کشور تحقق 

درست در ساخت هتل و هموارسازی مسیر سرمایه گذاران و هتلداران می داند.
جمشید حمزه زاده رئیس جامعه هتلداران کشور در گفتگو با ایلنا، به گردشگری 
ما گردشگر  او گفت: در یک فصل  است.  اشاره کرد که کاملًا فصلی  ایران 
نداریم و اما در فصل هایی که پیک سفر محسوب می شود به دلیل نبود هتل و 

مراکز اقامتی استاندارد ما به شدت دچار مشکل می شویم.
او با اعتقاد بر اینکه ایران به ساخت هتل نیاز دارد اما به ساخت هتل استاندارد 
و با کیفیت جهانی، ادامه داد: درحال حاضر عمده مشکلی که در زمینه مراکز 
اقامتی و هتل ها وجود دارد نداشتن هتل با کیفیت و استانداردهای جهانی است. 
متاسفانه تهران به عنوان یک کلان شهر و پایتخت ایران ۵۰ هتل با کیفیت ندارد 
به طوری که اگر چند مراسم و همایش هم در این هتل ها در زمان پیک سفر 
برگزار شود، گردشگر دچار سرگردانی می شود و این یکی از ایراداتی است که 

گردشگران خارجی از ما می گیرند.
بر  هتل  به ساخت ۵۰۰  میراث فرهنگی  اینکه وزیر جدید  داد:  ادامه  حمزه زاده 
اساس برنامه هفتم توسعه اشاره می کند کاملًا درست است اما آیا در این راستا 
مطالعات نیازسنجی صورت گرفته تا بر اساس این مطالعات ما بدانیم که در تهران 
به چه میزان هتل و با چه کیفیتی نیاز داریم و در شهرهای شمالی و دیگر نقاط 

ایران چند هتل و با چه کیفیت و کمیتی مورد نیاز است؟
و  کیفیت  سمت  به  باید  می توان  که  جایی  تا  هتلداری  صنعت  در  گفت:  او 
منطبق سازی با استانداردهای جهانی پیش برویم و اگر گردشگری ایران رونق 

پیدا کند قطعاً هتل های ما دیگر جوابگو نیستند و ضروری است که به سمت 
ساخت هتل های خوب و با کیفیت باید برویم.

موانع سرمایه گذاری هتلداران را زمین گیر کرده است
صنعت  در  سرمایه گذاری  حوزه  مشکلات  اما  کشور  هتلداران  جامعه  رئیس 
دانست و عنوان کرد: درحال حاضر  از چالش های جدی  را یکی  گردشگری 
در کشورهای همسایه فقط در شهر استانبول بیش از هزار هتل وجود دارد و 
در دوبی هتل هایی ساخته شده اند که از کیفیت های جهانی برخوردارند و این 
موضوع به نیازسنجی دولت و مسئولان برمی گردد که متاسفانه در کشور اصلًا 

مطالعات نیازسنجی صورت نگرفته است.
او گفت: هم اکنون مشکلات اساسی در مسیر سرمایه گذاری وجود دارد و این 
مشکلات به قدری است که سرمایه گذاران ریسک برای احداث هتل نمی کنند. 
زمانی که سود بساز و بفروش چند برابر ساخت هتل است چرا باید سرمایه گذار 

با وجود موانع بسیار در مجوز و اجرا به این سمت گرایش پیدا کند؟
وان  شهر  در  سرمایه گذاران  به  ترکیه  کشور  حاضر  درحال  افزود:  حمزه زاده 
با دوره تنفس چندساله و معافیت های مالیاتی برای  زمین رایگان، وام بی بهره 
ساخت هتل می دهد اما در کشور ما بزرگترین هتلداران در مسیر اجرای پروژه 
سالهاست زمین گیر شده اند. او تاکید کرد: در کشور راجع به یک موضوع واحد؛ 
چندگانگی وجود دارد. مثلًا وقتی قرار است یک هتل احداث شود شهرداری، 
زیست  محیط  گاها  میراث فرهنگی  وزارت  شهرسازی،  و  معمار  عالی  شورای 
همه دخیل می شوند اما چقدر همین مشکلات مربوط به صنعت گردشگری و 
هتلسازی در سطح کلان کشور مورد بررسی قرار می گیرد تا موانع آن رفع شود؟
او تاکید کرد: وزیر میراث فرهنگی و گردشگری کشور به درآمد ارزی اشاره 
می کنند درحال حاضر در تمام دنیا از گردشگران ارز می گیرند اما در کشورمان 
به گردشگران داخلی و  به گردشگران خارجی همان نرخی اعلام می شود که 
گاهی با یک هتل ۵ ستاره برای گردشگر خارجی ۲۰ دلار تمام می شود بنابراین 
لازم است که نیازسنجی درستی در این حوزه صورت بگیرد تا هتلداران از ورطه 

مشکلات موجود رهایی پیدا کنند.

رئیس جامعه هتلداران کشور:

هتلسازانزمینگیرشدهاند

در »برنامه ریزی« یکی از ارکان موفقیت، انطباق آن با »واقعیات« 
است. هرگونه خیال پردازی و بلندپروازی در برنامه ریزی، پیامد 
شامل  که  مدیریت  اصول  بود.  نخواهد  چیزی  شکست،  جز  آن 
و  هماهنگی  فرماندهی،  و  هدایت  دهی،  سازمان  ریزی،  برنامه 
کنترل )نظارت( است و وظایف مدیران را بر این اساس، توضیح 
می دهد، یکی از مهمترین این اصول، »برنامه ریزی« است. اگر 
برنامه ریزی که به نوعی نقشه راه محسوب می شود به درستی و 
با دقت انجام نگیرد، مدیر به بیراهه می رود و به اهداف از پیش 

تعیین شده نخواهد رسید.
بخشی از برنامه هفتم توسعه که با موضوعیت میراث فرهنگی و 
گردشگری است، دولت را موظف کرده است که درآمد ارزی 
گردشگری را از 224 میلیون یورو به 500 میلیون یورو برساند. 
واضح است که زمانی درآمد ارزی گردشگری به دو برابر خواهد 
رسید که آمار گردشگران نیز با همان توان مالی و هزینه کرد ارزی 
در  گردشگری«  »جاذبه های  باید  صورت  این  در  یابد.  افزایش 
کشور را نسبت به سایر کشورهای توریست پذیر، این قدر افزایش 
دهیم که میل و رغبت گردشگران در انتخاب ایران به عنوان نقطه 
گردشگری چند برابر شود. حالا ما چه کرده ایم و چه می خواهیم 
به  نگاه  اینکه  بر  علاوه  گردشگر  برسیم؟  هدف  این  به  تا  بکنیم 
جاذبه های  و  معنوی  و  مادی  میراث  طبیعی،  مناظر  باستانی،  آثار 
جغرافیایی و تاریخی دارد، »امکانات« و »رفاه« می خواهد تا با 

آرامش و خیال راحت بتواند سوژه هایش را دنبال کند.
ما، هم در صنعت هتلداری برای اقامت گردشگران و هم در صنعت 
به  کشور،  گوشه  چهار  به  آنها  انتقال  و  نقل  برای  خودروسازی 

شدت از سایر کشورهای توریست پذیر عقبیم.
ضعف در این دو صنعت و سایر امکانات مورد نیاز گردشگران، 
با  که  توریستی  هر  و  می شود  ما  کشور  برای  تبلیغ  سوء  باعث 
سفر  تشویق  برای  مبلغّ  بهترین  می تواند  کشورش  به  برگشتش 
توصیف  این  با  شد!  خواهد  برعکس  باشد،  ما  کشور  به  دیگران 
میلیون   224 از  را  گردشگری  ارزی  درآمد  می خواهیم  چگونه 

یورو به 500 میلیون یورو برسانیم؟
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مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس خبرداد؛

به روزترین برندهای لوازم خانگی 
در نمایشگاه بین المللی فارس


